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KŁODZKO. Eurodeputowana Lidia Geringer de Oedenberg swoją obecnością podkreśliła
rangę sobotniej gali z okazji 70-lecia istnienia Towarzystwa Miłośników Ziemi Kłodzkiej.
Uroczystość zorganizowano w sali  widowiskowej Kłodzkiego Centrum Kultury,  Sportu i
Rekreacji  i była okazją do wyróżnienia nie tylko długoletnich działaczy stowarzyszenia.

Eurodeputowana L. Geringer de Oedenberg w rozmowie z A. Łąckim

TMZK  ma  za  sobą  siedem  dziesiątek  lat  działalności.  Powstało  jako  pierwsza  tego  rodzaju
organizacja na ziemiach zachodnich. Siłą sprawczą był ówczesny starosta Zbigniew Kulczycki, który
jesienią 1947 roku doprowadził do zebrania założycielskiego stowarzyszenia i powołania jego władz.
Najdłużej  prezesującą  TMZK  osobą  był  lek.  med.  Eugeniusz  Kaczmarek.  Przez  niemal  45  lat
poświęcał  własny  czas  na  popularyzację  tej  atrakcyjnej  części  Dolnego  Śląska  i  kraju;  z  jego
inicjatywy powstały  nawet  oddziały  stowarzyszenia  daleko od ziemi  kłodzkiej,  co  w ogóle  było
nowością w Polsce.
 

Założyciel TMZK Z. Kulczycki (z lewej) i prezes z najdłuższym stażem E. Kaczmarek

O  działalności  jubilata  mówiono  podczas  sobotniej  uroczystości  rocznicowej  z  udziałem  m.in.
senatora Aleksandra Szweda i poseł Moniki Wielichowskiej, przedstawicieli samorządów szczebla
wojewódzkiego, powiatowego i gminnego, wielu instytucji i podmiotów gospodarczych, członków i
sympatyków.
 

Senator A. Szwed i poseł M. Wielichowska przyjmują podziękowania za wspieranie stowarzyszenia

Wspomnianą uroczystość poprzedził korowód zapoczątkowany na kłodzkim rynku, który po przejściu
ulicami starówki skierował się do sali  widowiskowej KCKSiR-u. Tam był czas na podsumowanie
dokonań i wrażenia artystyczne. Te pierwsze zaprezentowano na filmie (szkoda, że wyszło nieco
groteskowo) i w jednodniówce, z których wynika, że Towarzystwo Miłośników Ziemi Kłodzkiej na
dobre wpisało się w historię i teraźniejszość subregionu.
 

Kroniki i fotografie prezentują 70-letnią działalność TMZK

TMZK inicjowało wiele przedsięwzięć gospodarczych, kulturalnych, rekreacyjnych czy zdrowotnych.
Kłodzkie Wiosny Poetyckie w latach 60. i  70. XX wieku, czwarty w Polsce oddział geriatryczny
uruchomiony w latach 70. XX w., pierwszy na ziemi kłodzkiej Uniwersytet III Wieku powstały w r.
1987 czy utworzone z jego inspiracji  muzea w Kłodzku i  Bystrzycy Kłodzkiej  to tylko nieliczne
przykłady szerokiej działalności.
 



Grupę długoletnich członków też wyróżniono okolicznościowymi gratyfikacjami

Podczas gali prezes TMZK Adam Łącki podziękował najaktywniejszym działaczom stowarzyszenia za
ich  zaangażowanie  na  rzecz  budowania  jego  nowego  wizerunku  i  dokumentowania  bogatej
przeszłości.  Wyrazy wdzięczności  skierował  również do tych osób fizycznych i  prawnych,  które
wspierały i wspierają działalność towarzystwa.
 

Oprawę artystyczną uroczystości zapewnił m.in. koncert orkiestry LO - 98

Ozdobą popołudniowego wydarzenia był koncert przygotowany przez Kłodzką Orkiestrę Symfoniczną
LO - 98 pod dyrekcją Władysława Zakrzewskiego oraz etiuda teatralna pt. "Legendy ziemi kłodzkiej"
w wykonaniu członków stowarzyszenia. Wystąpiła też orkiestra "Dixie Tigers Band". Zwieńczeniem
tej części dnia było otwarcie wystawy nawiązującej do 70-lecia TMZK.
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